PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°  23.934. DE 27 DE MAIO DE 2019.

Abre na Fundação Educacional Guaçuana - FEG, um crédito suplementar no
valor de R$880.000,00 (Oitocentos e Oitenta Mil Reais).

ENG°  WALTER CAVEANHA, Prefeito do Município de Mogi Guaçu,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 10  Fica aberto na Contabilidade da Fundação Educacional Guaçuana -
FEG, de Mogi Guaçu, um crédito suplementar no valor de R$880.000,00 (Oitocentos e Oitenta Mil
Reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

19-
2-

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL GUAÇUANA - FEG
SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Atividade - 1236120012.314-33903900 - Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica (13) 	 R$ 150.000,00
3-  SETOR DE ENSINO MÉDIO

Atividade - 1236220032.321-33903900 -Outros Serv. Terceiros P.J.(21) 	 R$ 350.000,00
5-  SETOR DE ENSINO SUPERIOR

Atividade - 1236420052.068-33903000 - Material de Consumo (55) 	  R$ 30.000,00
Atividade - 1236420052.068-33903900 - Outros Serv. De Terceiros P.J. (57) 	 R$ 250.000,00

6-  ENCARGOS GERAIS DA AUTARQUIA
Atividade - 2884390020.016-33902101 - Sentenças Judiciais (65) 	  R$ 100.000,00

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES 	  R$ 880.000,00

Art. 2° O valor do crédito de que trata o artigo 1,  será coberto com recursos
provenientes de anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

19-
01 -

Projeto

9-
01-

Projeto -
Atividade -
Atividade -

02 -
Projeto

2-
Projeto -

Atividade -
05 -

Projeto -
Projeto -
Projeto -
Projeto -
Projeto -
Projeto -
Projeto -

Atividade -
Atividade -
Atividade -
Atividade -
Atividade -
Atividade -
Atividade -

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL GUAÇUANA - FEG
SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
1236520021.092-44905 100— Obras e Instalações (01)
1236520022.319-33903900 - Outros Serv. de Terceiros P.J. (05)
1236520022.319-44905200 - Equip. Material Permanente (06)
SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
1236120011.338-44905100 - Obras e Instalações (07)
1236120012.314-44905200 - Equip Material Permanente (14)
SETOR DE ENSINO SUPERIOR
1236420051.123-44905 100— Obras e Instalações (39)
1236420051.124-44905100 - Obras e Instalações (41)
1236420051.125-44905100 - Obras e Instalações (43)
1236420051.126-44905 100— Obras e Instalações (45)
1236420051.132-44905100 - Obras e Instalações (49)
1236420051.133-44905100 - Obras e Instalações (5 1)
1236420051.135-44905100 - Obras e Instalações (53)
1236420051.123-33903900 - Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica (38)
1236420051.124-33903900 - Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica (40)
1236420051.125-33903900 - Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica (42)
1236420051.126-33903900 - Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica (44)
1236420051.127-33903900 - Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica (46)
1236420051.132-33903900 - Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica (48)
1236420051.133-33903900 - Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica (50)

R$ 60.000,00
R$ 40.000,00

	.R$ 30.000,00

R$ 170.000,00
.R$ 190.000,00

R$ 	9.990,00
R$ 14.990,00
R$ 9.990,00
R$ 	9.990,00
R$ 	9.990,00
R$ 	9.990,00
.R$ 	9.990,00
R$ 4.990,00
R$ 	4.990,00
R$ 	4.990,00
R$ 4.990,00
R$ 	4.990,00
R$ 	4.990,00
R$ 4.990,0

ENG° WA VEANIIIA

Encami "- 'o publicação na dat. upra.

BRUNO 	C 0 i ALMEIDA

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO Dec. 23.934/2019

Fi. 02

Atividade - 1236420051.135-33903900 - Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica (52) 	 R$ 4.990,00
Atividade - 1236420052.068-44905200 - Equip. Material Permanente (59) 	 R$ 100.000,00

06- ENCARGOS GERAIS DA AUTARQUIA
Atividade - 9999999999.999-99999900 - Reserva de Contigencia (66) 	  R$ 80.000,00
Atividade - 2812290020.001-33904700 - PASEP - GERAL (63) 	  R$ 95.150,00

TOTAL DE ANULAÇÕES R$ 880.000,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 27 de Maio de 2019

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO